

Do zadań poradni należy:

- 1) diagnozowanie dzieci i młodzieży;
- 2) udzielanie dzieciom i młodzieży oraz rodzicom bezpośredniej pomocy psychologiczno-pedagogicznej;
- 3) realizowanie zadań profilaktycznych oraz wspierających wychowawczą i edukacyjną funkcję przedszkola, szkoły i placówki, w tym wspieranie nauczycieli w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych;
- 4) organizowanie i prowadzenie wspomaganie przedszkoli, szkół i placówek w zakresie realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Zespoły orzekające poradni psychologiczno-pedagogicznej wydają uczniom wymagającym stosowania specjalnej organizacji nauki orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, które są podstawą dostosowania programu nauczania do indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych.

Ponadto zespoły wydają opinie w sprawie wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka, odroczenia rozpoczęcia spełniania przez dziecko obowiązku szkolnego, dostosowania wymagań edukacyjnych wynikających z programu nauczania do indywidualnych potrzeb edukacyjnych ucznia, udzielenia zezwolenia na indywidualny program lub tok nauki oraz objęcia dziecka pomocą psychologiczno-pedagogiczną w przedszkolu.

2.9. Opieka zdrowotna i społeczna

Podstawowa opieka zdrowotna na terenie powiatu jest świadczona w 15 placówkach medycznych (2 w Białych Błotach, 1 w Koronowie, 3 w Dobrczu, 3 w Dąbrowie Chełmińskiej, 1 w Solcu Kujawskim, 1 w Osielsku, 2 w Sicienku, 2 w Nowej Wsi Wielkiej). Mieszkańcy powiatu w przypadku nagłego zachorowania lub pogorszenia stanu zdrowia oraz zabiegów pielęgnarskich wynikających z kontynuacji leczenia na terenie powiatu mogą skorzystać z pomocy lekarskiej i szpitalnej na terenie miasta Bydgoszczy.

Poziom opieki medycznej w powiecie bydgoskim bardzo się poprawił od 2004r. Znacznie wzrosła liczba placówek ambulatoryjnej opieki zdrowotnej (z 19 do 34). Najwięcej placówek znajduje się w gminie Koronowo (10) i Osielsko (8). Liczba osób przypadających na jeden zakład opieki zdrowotnej w 2014r. wynosił 2 697 osób i zmalał w stosunku do roku 2004 1,8 krotnie. Szczególny spadek liczby ludności przypadającej na 1 zakład opieki zdrowotnej nastąpił w gminie Solec Kujawski (ponad 3 krotnie). Największy wzrost liczby ludności na jeden zakład opieki zdrowotnej nastąpił w Dąbrowie Chełmińskiej (ponad 4-krotnie).